PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2023
	№
	2338

                                                        г.Боровичи
Об установлении публичных сервитутов
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 октября
2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в пользу неограниченного круга лиц и утвердить границы публичного сервитута в соответствии с описанием местоположения границ, в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе
площадью 82 кв.метра через земельный участок с кадастровым номером 53:02:0151201:197 площадью 700 кв.метров, с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, сельское поселение Сушанское, деревня Коегоща, ул.Центральная, земельный участок 1.
2. Срок публичного сервитута – 49 лет.

3. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

4. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5. Комитету архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района в установленном законом порядке:
5.1. Направить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы расположения границы публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

2

5.2. Направить копию настоящего постановления в адрес собственника земельного участка с кадастровым номером 53:02:0151201:197, а также сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев